
UCHWAŁA NR  XII/113/2011 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 26 października 2011 r. 

 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Burmistrza udziałów i akcji 

Miasta w spółkach z udziałem Miasta 

 

 

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28. poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

         § 1. 1. Wniesienie przez Burmistrza do istniejącej spółki z udziałem Miasta udziałów      

i akcji Miasta o łącznej wartości nominalnej przekraczającej 1 000 000 zł wymaga opinii 

właściwej przedmiotowo komisji Rady Miejskiej. 

 

         2. Objęcie przez Miasto udziałów i akcji w spółce z udziałem Miasta w zamian za 

wkłady pieniężne następuje w granicach (do wysokości) kwot wydatków określonych na ten 

cel w planie wydatków budżetu Miasta.  

 

         3. Pokrycie przez Miasto objętych udziałów i akcji w spółce z udziałem Miasta 

wkładem niepieniężnym w postaci nieruchomości należących do miejskiego zasobu 

nieruchomości następuje z zachowaniem zasad określonych w uchwale Nr LXIV/429/10 

Rady Miejskiej Białogardu z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania         

i obciążania nieruchomości stanowiących miejski zasób nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 61, poz. 1172). 

 

 

 



 2
 

 

         § 2. Cofnięcie przez Burmistrza udziałów Miasta w spółce z udziałem Miasta poprzez 

umorzenie dobrowolne udziałów, które powoduje utratę przez Miasto kwalifikowanej lub 

bezwzględnej większości głosów, wymaga opinii komisji Rady Miejskiej właściwej 

przedmiotowo, a umorzenie udziałów bez wynagrodzenia – opinii komisji właściwej do 

spraw budżetu. 

 

§ 3. Zbycie przez Burmistrza udziałów i akcji Miasta w spółce z udziałem Miasta, 

które powoduje utratę przez Miasto kwalifikowanej lub bezwzględnej większości głosów, 

wymaga opinii komisji Rady Miejskiej właściwej przedmiotowo, a zbycie udziałów i akcji 

poniżej ich wartości nominalnej – opinii komisji właściwej do spraw budżetu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3
 

UZASADNIENIE  

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

 

Konieczność podjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie określonej w jej tytule 

wynika z treści art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do 

wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych Miasta, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących określania 

zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza. 

Z brzmienia tego przepisu wynika, że kompetencja, a więc podejmowanie decyzji       

w sprawach wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji Miasta, należy do Burmistrza,       

a Rada Miejska określa jedynie zasady ich wnoszenia cofania i zbywania. Wynika to także     

z treści art. 12    ust. 1 - 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. 

z 2011 r. Nr 45, poz. 236). Zgodnie z tymi przepisami do wnoszenia wkładów oraz 

obejmowania udziałów i akcji przez Miasto w spółkach prawa handlowego stosuje się 

przepisy Kodeksu spółek handlowych oraz przepisy Kodeksu cywilnego, z zastrzeżeniem 

przepisów ustawy o samorządzie gminnym. Natomiast do zbycia akcji i udziałów w spółkach 

prawa handlowego z udziałem Miasta stosuje się przepisy działu IV ustawy z dnia 30 czerwca     

1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji ( Dz. U. z 2002 r. Nr 171, poz. 1397,  z późn. zm.). 

Ustawa ta także zastrzega, że kompetencje przewidziane w ustawie o komercjalizacji                

i prywatyzacji  w zakresie zbycia akcji i udziałów w tych spółkach wykonuje wobec spółki 

Burmistrz.  

 Projekt uchwały określa granicę, do której Burmistrz samodzielnie może wnosić do 

istniejących spółek prawa handlowego z udziałem Miasta udziały i akcje Miasta. Powyżej tej 

granicy projekt uchwały przewiduje konieczność uzyskania opinii właściwej przedmiotowo  

komisji Rady Miejskiej właściwej przedmiotowo. 

 Jeżeli objęcie udziałów i akcji ma nastąpić w zamian za wkłady pieniężne, to może to 

nastąpić jedynie w granicach (do wysokości) kwot wydatków określonych na ten cel w planie 

wydatków budżetu Miasta. Stąd też w razie konieczności wniesienia wkładów pieniężnych       

w wyższej kwocie konieczne będzie najpierw dokonanie odpowiednich zmian w budżecie 

Miasta uchwałą Rady Miejskiej.  

 Jeżeli udziały i akcje miałyby być pokryte przez Miasto wkładem niepieniężnym 

(aportem) w postaci nieruchomości należących do miejskiego zasobu nieruchomości, 

zastosowanie miałaby uchwała Rady Miejskiej Białogardu w sprawie zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących miejski zasób nieruchomości,  



 4
 

 

wymieniona w § 1 ust. 3 projektu uchwały. Wniesienie nieruchomości do Spółki w formie 

aportu jest bowiem zbyciem nieruchomości a zakres kompetencji Burmistrza dotyczących 

zbywania nieruchomości komunalnych reguluje ta uchwała.  

 Zakres kompetencji Burmistrza dotyczący cofania, a także zbywania udziałów i akcji 

Miasta w spółkach prawa handlowego z udziałem Miasta projekt uchwały uzależnia od tego 

czy powoduje to utratę przez Miasto kwalifikowanej lub bezwzględnej większości głosów     

w spółce. Gdy taka utrata miałaby nastąpić, Burmistrz zobowiązany będzie do uzyskania  

opinii komisji Rady Miejskiej właściwej przedmiotowo, a w określonych przypadkach – także 

komisji właściwej do spraw budżetu. 

 Zasady i tryb zbywania udziałów i akcji Miasta w spółkach prawa handlowego             

z udziałem Miasta szczegółowo reguluje dział IV ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji 

oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie tej ustawy, do których odsyła w tym 

zakresie powołany wyżej art. 12 ustawy o gospodarce komunalnej. Stąd też nie potrzeby 

szczegółowego określania zasad ich zbywania przez Radę Miejską. Jak wskazano wyżej 

kompetencje w tym zakresie posiada Burmistrz . 

 Projekt uchwały nie reguluje kwestii tworzenia przez Miasto i przystępowania przez 

Miasto do spółek oraz rozwiązywania i występowania z nich, gdyż zgodnie z art. 18 ust. 1     

pkt 9 lit. f  ustawy o samorządzie gminnym za każdym razem konieczna będzie w tej sprawie 

odrębna uchwała Rady Miejskiej.  

 

 

 

 

 

 

 

 


